1

证券代码：600598     证券简称：北大荒      公告编号：2020-031

黑龙江北大荒农业股份有限公司

第六届董事会第七十五次会议（临时）决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

黑龙江北大荒农业股份有限公司于 2020年 6月 10日召开第六届董事会第七

十五次会议（临时），会议通知于 2020年 6月 5日以专人送达、传真和电子邮件

的形式发出，本次会议以通讯方式表决。全部董事均参加了表决。会议符合《公

司法》及《公司章程》的有关规定，会议的召开及议案事项合法有效。本次会议

决议通过以下议案：

一、关于修改《公司章程》的议案

    同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

本议案需提交股东大会审议。

二、关于《公司发展规划（2021年-2025 年）》的议案

《黑龙江北大荒农业股份有限公司发展规划（2021年-2025年）》（以下简称

“规划”）主要对规划的编制目的和意义、制定原则和制定方法进行简要说明。

对黑龙江北大荒农业股份有限公司（以下简称“公司”）经营现状进行简要介绍，

并对现有业务发展状况进行归纳总结，分析公司发展的优势，指出公司发展存在

的问题和不足。根据国家、黑龙江省、集团的最新产业政策对公司农业产业、矿

业产业的国内国际宏观环境及黑龙江省、集团公司发展环境进行分析。规划中分

别对公司总体和公司三大业务板块两个层面的未来发展进行规划，具体描述了公

司总体发展愿景、发展目标和发展思路并详细描述了公司农业、矿业、产业投资

三大业务板块未来 5 年的规划，指明了未来发展的方向和道路。提出了规划期间

人力资源、企业文化、管控模式、组织流程等“软实力”工作应采取的措施和办

法，为公司总体规划的顺利实施提供强有力的支撑和保证。

同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

三、关于增设总部内设部门及调整相关部门职能的议案

（一）增设纪委工作部

根据工作需要，公司总部增设纪委工作部，承担公司纪委日常工作和公司反

舞弊工作职责，主要职能为：

1、负责公司纪委的日常工作，按规定开展监督执纪问责工作；

2、 审查公司及所属企业党组织、党员违反党的章程和其他党内法规的案件，

提出党纪处理初步意见；

3、开展反舞弊工作，查处违反公司规章制度的问题，提出行政处理的初步

2

意见；

4、负责公司机关纪委工作。

纪委工作部设部长一名，由公司纪委副书记担任；根据工作需要配备工作人

员。

（二）调整公司党群工作部职能

将原党群工作部中的“负责公司纪检监察、机关纪委工作”职能删除，调整

后的党群工作部职能为：

负责公司党建、思想政治、组织、宣传、工会、共青团、妇联、企业文化、

新闻报道、网站建设、干部管理、后备干部队伍建设、班子建设以及总部机关党

委、工会工作。

（三）调整后的内设部门整体情况

本次总部内设部门调整后，部门数量由 13 个，增加 1 个，增为 14 个。14

个职能部门分别为：董事会工作部、办公室、党群工作部、人力资源部、发展计

划部、资产运营部、审计部、农业生产部、财务部、综合经济部、风险控制部、

安全生产监督管理办公室、法律事务部、纪委工作部。

（四）有关制度衔接

自本议案通过之日起，目前执行的公司各项规章制度和业务流程中，凡是涉

及上述职能调整的条款，该业务的责任主体均变更为纪委工作部。

同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

    四、关于召开 2020 年第一次临时股东大会的议案

根据《公司法》及本公司《章程》的有关规定，提议于 2020年 6月 29日下

午 14：50在黑龙江省哈尔滨市南岗区汉水路 263号本公司八楼会议室召开 2020

年第一次临时股东大会，按照规定本次会议采取现场投票与网络投票相结合的表

决方式进行。

同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告。

              黑龙江北大荒农业股份有限公司董事会

                二〇二〇年六月十一日